



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
 CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

**RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS**

**Compras Efetuadas no mês: 6/2022**

(Lei 8.666/93)

<b>Fornecedor</b>	<b>Material</b>	<b>Qtde. Adquirida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	Pavimentação	1,000	1.773.170,0600	R\$1.773.170,06
VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	Pavimentação	1,000	390.967,6300	R\$390.967,63
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Abraçadeira de Nylon	135,000	9,5500	R\$1.289,25
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Adesivo instantâneo a base de cianocrilato de uso geral	283,000	5,4400	R\$1.539,52
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Alfinete para costura nº 24 em aço niquelado - com 50 gr	72,000	8,0000	R\$576,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Alfinete de segurança nº 1 em aço niquelado - com 144 un	66,000	7,1000	R\$468,60
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Alfinete para mapas	79,000	6,8500	R\$541,15
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15X6CM	350,000	5,5000	R\$1.925,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	APONTADOR	4.299,000	0,2200	R\$945,78
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Areia colorida para decoração	570,000	15,9800	R\$9.108,60
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Areia escolar colorida	100,000	20,9000	R\$2.090,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Argila escolar para modelagem e artesanato	220,000	4,9000	R\$1.078,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Balão canudo 260SR - diversas cores - com 50 un	273,000	6,4000	R\$1.747,20
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Balão de látex, liso	1.081,000	9,1900	R\$9.934,39
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 6	220,000	12,1500	R\$2.673,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 8	263,000	13,7300	R\$3.610,99
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Bastão de cola quente - fino	269,000	32,3000	R\$8.688,70
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Bastão de cola quente grossa	342,000	34,7000	R\$11.867,40
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Bateria alcalina 9 V	250,000	7,7000	R\$1.925,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Bibliocanto em metal	62,000	32,0000	R\$1.984,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Bloco Adesivo tipo Post-it - 38 mm x 50 mm	580,000	4,4500	R\$2.581,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO	167,000	57,0000	R\$9.519,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO	173,000	153,0000	R\$26.469,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BOBINA DE PAPEL TERMO SENSÍVEL	413,000	22,8400	R\$9.432,92
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Bobina para calculadora 57x30	210,000	1,8900	R\$396,90
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BOBINA PARA CALCULADORA - 57X60	210,000	2,5500	R\$535,50
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BOLA DE ISOPOR 100MM	690,000	2,1900	R\$1.511,10
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BOLA DE ISOPOR 150MM	690,000	4,1000	R\$2.829,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BOLA DE ISOPOR 200MM	690,000	6,7500	R\$4.657,50
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BOLA DE ISOPOR 250MM	690,000	10,1200	R\$6.982,80
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BOLA DE ISOPOR 50MM	700,000	0,3700	R\$259,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BOLA DE ISOPOR 75MM	700,000	0,7500	R\$525,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CADERNO BROCHURA 100 FOLHAS	1.686,000	9,6800	R\$16.320,48
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 200 FLS	1.873,000	11,2000	R\$20.977,60
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Caderno Cartografia, com 96 folhas, em espiral	2.325,000	5,0800	R\$11.811,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Caixa de correspondência	134,000	46,5000	R\$6.231,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - 344 X 125 X 237 MM	4.720,000	3,0600	R\$14.443,20
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Caixa para arquivo morto em plástico	1.060,000	6,1500	R\$6.519,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CALCULADORA DE MESA COM VISOR E BOBINA	52,000	419,0000	R\$21.788,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Caneta corretiva	399,000	3,3000	R\$1.316,70
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CANETA ESFEROGRÁFICA - POTE	35,000	43,0000	R\$1.505,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CANETA ESFEROGRÁFICA - PACOTE	35,000	10,7000	R\$374,50
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX	610,000	25,0000	R\$15.250,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CANETA GEL	211,000	34,0000	R\$7.174,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CANETA GEL	32,000	229,6300	R\$7.348,16
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CANETA MARCA TEXTO E MARCADORA	355,000	18,9000	R\$6.709,50
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Caneta pincel aquarelável	35,000	159,9000	R\$5.596,50
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Caneta pincel aquarelável	35,000	213,0000	R\$7.455,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Canetinhas Coloridas Hidrográficas	255,000	13,4000	R\$3.417,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR P/ QUADRO	3.870,000	4,1000	R\$15.867,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CARTUCHO HP 664 XL	60,000	72,5000	R\$4.350,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CARTUCHO HP CC640WB - ORIGINAL	85,000	118,0000	R\$10.030,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cartucho HP CC643WB - original	85,000	135,0000	R\$11.475,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CARTUCHO HP CC9362WB	130,000	109,9000	R\$14.287,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CD REGRAVÁVEL RW	270,000	2,1000	R\$567,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chaveiro identificador chaves	486,000	1,1000	R\$534,60
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Clipes nº 1/0 – 500 gr (niquelado)	247,000	27,0000	R\$6.669,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Clipes niquelados nº 2 - 500 gr	259,000	11,9000	R\$3.082,10
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Clipes niquelados nº 3 - 500 gr	245,000	11,9000	R\$2.915,50
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Clipes niquelados nº 4 - 500 gr	250,000	11,9000	R\$2.975,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Clipes niquelados nº 6 - 500 gr	243,000	15,5000	R\$3.766,50
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Clipes niquelados nº 8 - 500 gr	250,000	12,1000	R\$3.025,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cola branca - adesivo vinílico disperso em água	465,000	8,7500	R\$4.068,75
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cola branca, liquida, base em PVA 500g	301,000	5,4800	R\$1.649,48
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cola branca, liquida, base em PVA 225g	2.011,000	11,4500	R\$23.025,95
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cola branca 90g	4.125,000	1,5500	R\$6.393,75
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cola colorida	100,000	5,8900	R\$589,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cola glitter (gel com Glitter)	50,000	10,0000	R\$500,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cola glitter (gel com Glitter)	50,000	17,5000	R\$875,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cola glitter (gel com Glitter) - CAIXA	470,000	9,8000	R\$4.606,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cola multiuso transparente – 500g	55,000	12,5000	R\$687,50
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cola para EVA	401,000	4,9900	R\$2.000,99
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Colchete nº 14	235,000	19,0000	R\$4.465,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Colchete nº15	66,000	23,0000	R\$1.518,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Colchete nº 7	225,000	8,3500	R\$1.878,75
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Colchete nº 9	225,000	9,8000	R\$2.205,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Copos Plásticos 180 ml	9.133,000	3,6200	R\$33.061,46
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Copos plásticos descartáveis 50 ml – com 2.500 un	162,000	99,6300	R\$16.140,06
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Corretivo em fita	510,000	3,0700	R\$1.565,70
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA	355,000	3,6600	R\$1.299,30
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18 - EMBLAGEM COM 100GR	792,000	2,7700	R\$2.193,84
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ELASTICO ROLIÇO	160,000	15,4700	R\$2.475,20
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Envelope colorido - 16 x 22 cm	420,000	0,4500	R\$189,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80gr/m² 114 X 229 MM	9.240,000	0,1700	R\$1.570,80
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ENVELOPE SACO KRAFT 75 G/M² 200 X 280	5.030,000	0,1900	R\$955,70
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Envelope saco kraft - 75 g/m² - 229 x 324	5.310,000	0,2500	R\$1.327,50

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ENVELOPE SACO KRAFT 75 G/M² 250 X 353 - UN	6.460,000	0,2800	R\$1.808,80
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18	5.060,000	0,1600	R\$809,60
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ESTILETE GRANDE - MÍNIMO 6" - LÂMINA EM AÇO	528,000	1,8800	R\$992,64
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 33,9 X 101,6 MM	122,000	35,9900	R\$4.390,78
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM	118,000	35,9900	R\$4.246,82
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Etiquetas adesivas brancas, formato 67,7x99,10mm	68,000	35,9900	R\$2.447,32
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM	118,000	35,9900	R\$4.246,82
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Etiquetas adesivas brancas, formato 28,6cm x 20cm	56,000	35,9900	R\$2.015,44
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 99,1 X 67,7	67,000	35,9900	R\$2.411,33
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	EVA 60 CM X 40 CM 10 UN CORES DIVERSAS	1.099,000	19,2500	R\$21.155,75
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Feltro 100% poliéster	215,000	8,2500	R\$1.773,75
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FITA ADESIVA CREPE	1.370,000	15,7000	R\$21.509,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FITA ADESIVA CREPE	1.203,000	4,9900	R\$6.002,97
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FITA ADESIVA TRANSPARENT	1.197,000	0,9300	R\$1.113,21
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 48 MM X 50M BEGE	1.264,000	15,7900	R\$19.958,56
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19MM X 50M	671,000	2,5900	R\$1.737,89
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Folha de borracha EVA 90 x 180 cm	150,000	25,2000	R\$3.780,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Formas geométricas em EVA	180,000	33,2700	R\$5.988,60
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Fragmentador de papel	58,000	7.895,0000	R\$457.910,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Frutas sortidas em EVA	50,000	26,7500	R\$1.337,50
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	GIZAO DE CERA P/ PAPEL REDONDO 1° LINHA 12 CORES	836,000	4,1000	R\$3.427,60
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/13	265,000	35,0000	R\$9.275,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO	885,000	4,8000	R\$4.248,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO	270,000	19,5000	R\$5.265,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Guilhotina (refilador de papel)	26,000	251,0000	R\$6.526,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	KIT COM 50 TUBETE BOLHAS DE SABÃO 13 CM	304,000	59,9900	R\$18.236,96
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	KIT ESCOLAR	215,000	9,3200	R\$2.003,80
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	KIT RAQUETES PARA TENIS DE MESA	125,000	40,0000	R\$5.000,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	KIT RAQUETES PARA TENIS DE MESA	125,000	44,0000	R\$5.500,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Lápis de cor – com 36 cores	50,000	16,0000	R\$800,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Lápis de cor – com 6 cores tons de pele	50,000	9,1000	R\$455,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Lápis de cor aquarelável – com 12 cores	50,000	16,0000	R\$800,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Lápis de cor super soft – com 12 cores	50,000	20,1000	R\$1.005,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Letras e números em EVA	30,000	35,3400	R\$1.060,20
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	LIVRO ATA OFÍCIO - 100 FOLHAS	378,000	9,6300	R\$3.640,14
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	LIVRO ATA OFICIO - 200 FOLHAS	372,000	19,0000	R\$7.068,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Marcador de ponta dupla	51,000	156,0000	R\$7.956,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Massa de modelar - com 500g – cores diversas.	200,000	10,5000	R\$2.100,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Massa de modelar – refil com 16 cores diversas – com 453g	50,000	58,4000	R\$2.920,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Massa de modelar - com 500g – cores diversas.	1.000,000	10,5000	R\$10.500,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO	180,000	62,0000	R\$11.160,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA C/ 100 UN	202,000	6,5000	R\$1.313,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Papel almaço - PACOTE	216,000	28,9000	R\$6.242,40
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Papel camurça 40 x 60 - diversas cores	485,000	1,1700	R\$567,45
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - 250 GR/M² - 02 LADOS	2.334,000	0,9600	R\$2.240,64
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Papel celofane 85x100cm - diversas cores	480,000	1,4300	R\$686,40
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Papel couchê A4 - PACOTE	1.061,000	12,7000	R\$13.474,70
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES	2.730,000	1,1100	R\$3.030,30
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Papel fotográfico 230g/m² - A4 - com 50 fls.	37,000	36,6000	R\$1.354,20
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Papel laminado 48 x 60 cm - cores diversas	400,000	1,1000	R\$440,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Papel manteiga A3	980,000	1,4200	R\$1.391,60
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PAPEL OPALINE A4 210 X 297MM C/ 50 FLS BRANCO	30,000	16,0000	R\$480,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - PACOTE	274,000	7,7000	R\$2.109,80
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Papelão em folha de 80 x 100 cm	200,000	34,5000	R\$6.900,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PAPELÃO ONDULADO	370,000	71,0000	R\$26.270,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PASTA AZ - LOMBO LARGO	450,000	12,9000	R\$5.805,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Pasta catálogo - 50 envelopes	350,000	21,6400	R\$7.574,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Pasta com aba e elástico, papelão plastificado 240g/m2, tama	1.135,000	2,9700	R\$3.370,95
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM	630,000	3,5600	R\$2.242,80
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	590,000	4,1200	R\$2.430,80
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5CM	610,000	4,8800	R\$2.976,80
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 - 31 DIVISORIAS -	483,000	41,9000	R\$20.237,70
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PASTA SUSPENSA EM CARTAO KRAFT - 170GR/M²	16.470,000	1,6000	R\$26.352,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PASTA UMECTANTE P/ DEDOS 12G	372,000	2,3500	R\$874,20

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Perfurador círculo para EVA	40,000	16,9000	R\$676,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Perfurador coração para EVA	40,000	23,5000	R\$940,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Perfurador flor para EVA	40,000	16,2500	R\$650,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Perfurador folha para EVA	40,000	25,0000	R\$1.000,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Perfurador para papel - 100 fls	100,000	149,0000	R\$14.900,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Perfurador para papel, capacidade mínima para 35 folhas de	140,000	25,6400	R\$3.589,60
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PILHA AA	1.813,000	3,5500	R\$6.436,15
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Pilha AA - recarregável - cartela com 02 unidades	390,000	12,6300	R\$4.925,70
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades	1.333,000	2,5500	R\$3.399,15
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Pilha média C Alcalina	592,000	10,9500	R\$6.482,40
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Caneta pincel aquarelável	50,000	81,0000	R\$4.050,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Pistola para cola quente 100 W - profis. - bastone 11 a 12mm	76,000	53,0000	R\$4.028,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PLACA DE ISOPOR 10 MM - 50 X 100 CM	740,000	2,6000	R\$1.924,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM	692,000	8,2000	R\$5.674,40
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO - 04 FUROS	3.805,000	0,1500	R\$570,75
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO TIPO CONTACT OU	667,000	67,8500	R\$45.255,95
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Porta caneta	201,000	9,2300	R\$1.855,23
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PRANCHETA EM ACRÍLICO	186,000	10,2700	R\$1.910,22
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	QUADRO BRANCO	114,000	348,6000	R\$39.740,40
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ROLETE PARA MÁQUINA DE CALCULAR	200,000	9,8000	R\$1.960,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ROLO PARA PINTURA - 9 CM	116,000	3,7700	R\$437,32
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Tinta acrílica – com 12 potes de 12 ml cada um	50,000	65,0000	R\$3.250,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Tinta acrílica fosca – com 06 potes de 15 ml cada um	30,000	12,0000	R\$360,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Tinta acrílica para telas - 250 ml	340,000	35,0000	R\$11.900,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TINTA DE TECIDO	430,000	3,1200	R\$1.341,60
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D PT 35ML	140,000	3,9500	R\$553,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Tinta para carimbo auto-entintado (automático), preta 28 ml	123,000	15,9500	R\$1.961,85
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Tinta para impressora EPSON L3150	45,000	52,9900	R\$2.384,55
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TINTA SPRAY SECAGEM RÁPIDA - 350 ML	300,000	11,3900	R\$3.417,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Tinta guache- 250ml	380,000	5,0200	R\$1.907,60
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TNT-BOBINA - 50,00 X 1,40 M - 50 G/M² - DIV. CORES	428,000	89,9000	R\$38.477,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Abraçadeira de Nylon	135,000	4,1400	R\$558,90

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Anilina líquida comestível	180,000	7,0000	R\$1.260,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Aquarela a base de água	50,000	14,0000	R\$700,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Bobina Off Set 57mmx30m	250,000	1,7000	R\$425,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	2.961,000	5,7000	R\$16.877,70
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS	1.731,000	2,7500	R\$4.760,25
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Caderno de caligrafia, capa dura	2.320,000	3,8000	R\$8.816,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CD GRAVÁVEL	270,000	1,1000	R\$297,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Cola bastão 40g	1.013,000	1,7000	R\$1.722,10
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DVD-R - 4.7 GB 8 X - Com capa	355,000	1,0300	R\$365,65
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Escalímetro triangular	20,000	21,9000	R\$438,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Fita para impressora Epson FX 2190/LQ2090	30,000	25,2300	R\$756,90
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX590/890/LQ890EM NYLON	30,000	16,0700	R\$482,10
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FITILHO PRESENTE	306,000	2,7000	R\$826,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	GIZ DE CERA	941,000	6,4000	R\$6.022,40
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Glitter PVC	100,000	8,6000	R\$860,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Grafite 0,5 2B - CAIXA	88,000	18,0000	R\$1.584,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Grafite 0,7 2B - CAIXA	76,000	18,0000	R\$1.368,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	GRAFITE 0,9 2B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM	35,000	27,0000	R\$945,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LANTEJOULAS METALIZADAS	157,000	11,0000	R\$1.727,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Lápis preto grafite 6B - INMETRO	101,000	2,5000	R\$252,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LIVRO DE PONTO 1/4 - 160 X 220 MM - 160 FOLHAS	164,000	15,0000	R\$2.460,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Livro de protocolo de correspondência	172,000	15,4000	R\$2.648,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Massa de EVA para modelagem	100,000	10,1000	R\$1.010,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Massa de EVA para modelagem	100,000	27,0000	R\$2.700,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Massa de modelar – com 1,5 kg	20,000	36,0000	R\$720,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PAPEL CARTOLINA 50 X 66 - DIVERSAS CORES	2.920,000	0,6000	R\$1.752,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PAPEL DUPLEX FOSCO - 50 X 70 - 01 LADO COLORIDO VARIAS	2.840,000	1,3000	R\$3.692,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PAPEL MANTEIGA A4	780,000	0,4100	R\$319,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Papel seda - 50 x 70 - 18gr/m <sup>2</sup> - diversas cores - com 10 fls	333,000	1,5800	R\$526,14
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PASTA COM GRAMPO TRILHO - PACOTE	531,000	9,9000	R\$5.256,90
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO	780,000	3,9000	R\$3.042,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Pilha A27 –12 V alcalina	60,000	3,0000	R\$180,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Pistola para cola quente 100 W profis.-bastonete 8 a 10mm	79,000	33,0000	R\$2.607,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR DE AÇO -	32,000	4,4000	R\$140,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	RÉGUA DE MADEIRA	68,000	8,4000	R\$571,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	TINTA ANILINA 10G	105,000	4,9000	R\$514,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	TINTA NANQUIM - 20 ml	102,000	2,5000	R\$255,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Tinta guache - caixa com 6 potes 15ml	200,000	3,7000	R\$740,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Verniz acrílico brilhante - 100 ml	40,000	10,0000	R\$400,00
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	AGENDA ESPIRAL	464,000	17,9000	R\$8.305,60
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	Alfabeto móvel em EVA	180,000	21,6000	R\$3.888,00
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO 06 DÍGITOS	38,000	133,0000	R\$5.054,00
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6 EM ARAME DE AÇO	307,000	14,8000	R\$4.543,60
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 EM ARAME DE AÇO	267,000	16,9100	R\$4.514,97
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	Lápis preto nº 2 - 144 UN - INMETRO	1.970,000	41,2900	R\$81.341,30
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	Lápis preto grafite 4B - IMNETRO	55,000	0,7600	R\$41,80
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	Tela branca para pintura - 40 X 50 cm	700,000	13,8600	R\$9.702,00
RSUL EIRELI - EPP	BORRACHA ESCOLAR BRANCA	230,000	9,9600	R\$2.290,80
RSUL EIRELI - EPP	Canetinhas Coloridas Hidrográficas	477,000	4,8800	R\$2.327,76
RSUL EIRELI - EPP	Extrator de grampo	505,000	1,2900	R\$651,45
RSUL EIRELI - EPP	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - 15 folhas	346,000	9,3400	R\$3.231,64
RSUL EIRELI - EPP	Grampeador de mesa 26/6 - 25 fls	380,000	18,4900	R\$7.026,20
RSUL EIRELI - EPP	Grampeador de mesa profissional	122,000	60,4500	R\$7.374,90
RSUL EIRELI - EPP	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	162,000	10,5400	R\$1.707,48
RSUL EIRELI - EPP	KIT ESCOLAR	160,000	19,4900	R\$3.118,40
RSUL EIRELI - EPP	KIT PINTURA ARTÍSTICA FACIAL 05 CORES	171,000	15,4700	R\$2.645,37
RSUL EIRELI - EPP	Papel canson A3 branco para desenho - 20 fls.	65,000	9,5200	R\$618,80
RSUL EIRELI - EPP	Percevejos latonados - com 100 unidades	128,000	1,8900	R\$241,92
RSUL EIRELI - EPP	Pincel marcador para quadro branco	3.832,000	16,4900	R\$63.189,68
RSUL EIRELI - EPP	Pincel marcador para quadro branco	596,000	1,9000	R\$1.132,40
RSUL EIRELI - EPP	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2	720,000	1,2600	R\$907,20
RSUL EIRELI - EPP	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 6	720,000	1,5500	R\$1.116,00
RSUL EIRELI - EPP	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	720,000	1,7300	R\$1.245,60
RSUL EIRELI - EPP	Pincel para pintura chato - cabo longo - nº 16	720,000	2,4700	R\$1.778,40



Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
RSUL EIRELI - EPP	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8	720,000	1,6200	R\$1.166,40
RSUL EIRELI - EPP	Régua transparente 30cm	3.030,000	0,6200	R\$1.878,60
B. A. EDITORA LTDA	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS QUADRICULADO	1.671,000	2,6000	R\$4.344,60
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS	224,000	15,0000	R\$3.360,00
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	EVA 60 CM X 40 CM 10 UN CORES DIVERSAS	105,000	18,6000	R\$1.953,00
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	FITA ADESIVA TRASNARENTE	1.774,000	4,0300	R\$7.149,22
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	Giz escolar - BRANCO - 81mmx10mm - INMETRO	252,000	3,7000	R\$932,40
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	GRAMPO TRILHO METAL	177,000	6,2800	R\$1.111,56
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	1.251,000	19,1100	R\$23.906,61
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	Pincel marcador atômico ponta grossa	1.350,000	1,1000	R\$1.485,00
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	Pincel marcador permanente para CD/DVD	265,000	1,5000	R\$397,50
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	Pincel marcador permanente para CD/DVD	210,000	1,9000	R\$399,00
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	Pincel marcador permanente	293,000	1,2500	R\$366,25
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	Tesoura escolar	247,000	50,0000	R\$12.350,00
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E	Tesoura grande para uso geral, 8 - aprox. 21,6cm	275,000	5,0000	R\$1.375,00
VANESSA CORREA DA ROCHA	Cartucho de cilindro BROTHER DR-3440 - compatível	125,000	56,0000	R\$7.000,00
VANESSA CORREA DA ROCHA	Toner HP Q7553A - compatível	70,000	37,0000	R\$2.590,00
VANESSA CORREA DA ROCHA	Toner LEXMARK X340H11G	70,000	50,0000	R\$3.500,00
VANESSA CORREA DA ROCHA	Toner SAMSUNG - MULTI LASER D 2850 A – compatível	70,000	60,0000	R\$4.200,00
VANESSA CORREA DA ROCHA	Toner SAMSUNG MLT D204	70,000	60,0000	R\$4.200,00
VANESSA CORREA DA ROCHA	Toner SAMSUNG ML-2851-ND - compatível	55,000	60,0000	R\$3.300,00
VANESSA CORREA DA ROCHA	TONER SAMSUNG SCX-4521	70,000	39,0000	R\$2.730,00
INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	CARTUCHO HP 60 XL	65,000	68,5000	R\$4.452,50
INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	CARTUCHO HP 60 XL	65,000	61,7500	R\$4.013,75
INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	Cartucho HP 664	65,000	131,8900	R\$8.572,85
INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	Cartucho HP C9361WB - original	130,000	193,0000	R\$25.090,00
INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	Cilindro para impressora MFC-L2740 DW	60,000	48,9500	R\$2.937,00
GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE	CARTUCHO HP 664 XL	60,000	77,0000	R\$4.620,00
LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA	Cartucho HP 21 - C9351 AL - original - 5 ml	108,000	48,0000	R\$5.184,00
LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA	Cartucho HP 22 - C9352 AL - original - 5 ml	73,000	80,0000	R\$5.840,00
LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA	Cilindro para Toner	60,000	45,0000	R\$2.700,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Cartucho HP 51629-A – original – 40 ml	65,000	76,9900	R\$5.004,35

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Cartucho HP 51649-A – original – 22,8 ml	65,000	88,8700	R\$5.776,55
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	CARTUCHO DE TINTA HP C6656 A - ORIGINAL - 19 ML	145,000	95,0000	R\$13.775,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Cartucho HP C6657 A – original – 17 ml	130,000	130,0000	R\$16.900,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Cartucho HP CN045AB - original	65,000	200,0000	R\$13.000,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Cartucho HP CN046AB - original	65,000	130,0000	R\$8.450,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Cartucho HP CN047AB - original	65,000	130,0000	R\$8.450,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Cartucho HP CN048AB - original	65,000	130,0000	R\$8.450,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Cilindro para Toner	40,000	49,0000	R\$1.960,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Cilindro para Toner	10,000	350,0000	R\$3.500,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Cilindro para Toner	10,000	350,0000	R\$3.500,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 350/ LX-300+II/LX300+	475,000	26,3300	R\$12.506,75
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner BROTHER DCP - L2520 DW - ORIGINAL	10,000	183,9900	R\$1.839,90
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner BROTHER DCP - L5652 DN - ORIGINAL	50,000	118,9900	R\$5.949,50
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	TONER BROTHER DCP8080DN - TN 620 - ORIGINAL	92,000	271,9900	R\$25.023,08
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner BROTHER MFC - L2740 DW - ORIGINAL	10,000	187,9900	R\$1.879,90
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner BROTHER MFC - L5902 DW - ORIGINAL	10,000	258,1800	R\$2.581,80
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner BROTHER TN-3472S - original	75,000	120,2700	R\$9.020,25
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner BROTHER TN-650 – original para impressora DCP-8080DN	55,000	139,9900	R\$7.699,45
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner BROTHER TN-750 - original	70,000	204,9900	R\$14.349,30
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	TONER HP 202 A - CF 502 A	70,000	304,9900	R\$21.349,30
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	TONER HP 202 A - CF 501 A	70,000	365,3400	R\$25.573,80
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	TONER HP 202 A CF 503 A	70,000	366,3100	R\$25.641,70
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner HP 202 A - CF 500A	70,000	365,7600	R\$25.603,20
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner HP CE 278A - original	70,000	179,9900	R\$12.599,30
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	TONER HP CE 285A ORIGINAL	112,000	430,0500	R\$48.165,60
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner HP CE 320 A	70,000	149,9900	R\$10.499,30
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner HP CE 321 A	70,000	395,1200	R\$27.658,40
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner HP CE 322 A	70,000	501,4100	R\$35.098,70
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner HP CE 323 A	70,000	471,0000	R\$32.970,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner HP CF283A - original	125,000	419,2000	R\$52.400,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	TONER HP Q2612 A - ORIGINAL	150,000	399,6000	R\$59.940,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL	80,000	471,3500	R\$37.708,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL	70,000	272,8000	R\$19.096,00
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner SAMSUNG ML 1610 D2 - original	70,000	564,5900	R\$39.521,30
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	TONER SAMSUNG ML2010 - ORIGINAL	60,000	285,9900	R\$17.159,40
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner SAMSUNG MLT D204	70,000	194,9900	R\$13.649,30
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	TONER XEROX PE 220 - 013R00621	70,000	66,8900	R\$4.682,30
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL	20,000	120,4900	R\$2.409,80
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	Toner XEROX PHASER 3635 - 108R00795 - original	20,000	96,9900	R\$1.939,80
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	Cartucho HP 662	80,000	57,9100	R\$4.632,80
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	Cartucho HP 662	85,000	53,0000	R\$4.505,00
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	Cartucho HP 664	65,000	56,9700	R\$3.703,05
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	Cartucho HP 664	65,000	136,2900	R\$8.858,85
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	Cartucho HP 664	65,000	56,8900	R\$3.697,85
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	TONER BROTHER	65,000	29,0000	R\$1.885,00
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	TONER BROTHER	10,000	29,0000	R\$290,00
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	Toner HP CE 283A - compatível	70,000	21,0000	R\$1.470,00
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	Toner HP CE 285A - compatível	70,000	21,0000	R\$1.470,00
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	Toner HP CE 320 A	70,000	35,9900	R\$2.519,30
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	Toner HP CE 321 A	70,000	35,9900	R\$2.519,30
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	Toner HP CE 322 A	70,000	35,9900	R\$2.519,30
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	Toner HP CE 323 A	70,000	35,9900	R\$2.519,30
DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	EVA 40 x 48 cm	605,000	3,0400	R\$1.839,20
DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	EVA 60 CM X 40 CM 10 UN CORES DIVERSAS	105,000	30,7700	R\$3.230,85
RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	FITA ADESIVA CREPE LARGA	1.267,000	9,7700	R\$12.378,59
MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 32 MM X 50M BEGE	1.266,000	8,3300	R\$10.545,78
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Grampeador de pressão para tapeceiro	76,000	43,2100	R\$3.283,96
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 EM ARAME DE AÇO	265,000	18,8700	R\$5.000,55
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO	266,000	29,9900	R\$7.977,34
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM	233,000	4,4400	R\$1.034,52
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	LAPISEIRA TECNICA 0,7 MM	188,000	4,5100	R\$847,88
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	LAPISEIRA TÉCNICA 0,9 MM	155,000	4,4800	R\$694,40
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	PASTA L A4	514,000	7,4000	R\$3.803,60
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	QUADRO BRANCO	83,000	77,9900	R\$6.473,17

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	PAPEL SULFITE ALCALINO A4	2.000,000	4,5700	R\$9.140,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	PAPEL SULFITE ALCALINO A4	9.200,000	17,1400	R\$157.688,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	PAPEL SULFITE ALCALINO A3	320,000	38,5700	R\$12.342,40
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	PAPEL SULFITE RECICLADO A4	800,000	27,6000	R\$22.080,00
WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	QUADRO BRANCO	78,000	161,6700	R\$12.610,26
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE	Toner HP Color Laser Jet Pro M454dw	24,000	1.100,0000	R\$26.400,00
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE	Toner HP Color Laser Jet Pro M454dw	24,000	1.100,0000	R\$26.400,00
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE	Toner HP Color Laser Jet Pro M454dw	24,000	1.100,0000	R\$26.400,00
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE	Toner HP Color Laser Jet Pro M454dw	74,000	810,0000	R\$59.940,00
WEB DISTRIBUIDORA LTDA	Toner SAMSUNG - MULTI LASER D 2850 A - original	70,000	649,9300	R\$45.495,10
KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	Pavimentação	1,000	2.490.663,8000	R\$2.490.663,80
VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	Pavimentação	1,000	4.926.363,1100	R\$4.926.363,11
Gabriela Torres Rauber	Mapa Continentes Político	20,000	33,0000	R\$660,00
Gabriela Torres Rauber	Mapa Continentes Político	20,000	33,0000	R\$660,00
Gabriela Torres Rauber	Mapa Continentes Político	20,000	33,0000	R\$660,00
Gabriela Torres Rauber	Mapa Continentes Político	20,000	33,0000	R\$660,00
Gabriela Torres Rauber	Mapa Continentes Político	20,000	33,0000	R\$660,00
Gabriela Torres Rauber	Mapa do Brasil Geopolítico	20,000	33,0000	R\$660,00
Gabriela Torres Rauber	Mapa das regiões geoeconômicas do Brasil	20,000	33,0000	R\$660,00
Gabriela Torres Rauber	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	100,000	250,0000	R\$25.000,00
Gabriela Torres Rauber	CAMA ELÁSTICA	15,000	1.500,0000	R\$22.500,00
Gabriela Torres Rauber	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	200,000	33,0000	R\$6.600,00
Gabriela Torres Rauber	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	200,000	78,0000	R\$15.600,00
Gabriela Torres Rauber	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	200,000	44,0000	R\$8.800,00
Gabriela Torres Rauber	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	500,000	60,0000	R\$30.000,00
Gabriela Torres Rauber	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	20,000	350,0000	R\$7.000,00
Gabriela Torres Rauber	escorregador / carrossel	15,000	528,0000	R\$7.920,00
Gabriela Torres Rauber	CORDA ELÁSTICA	331,000	28,0000	R\$9.268,00
Gabriela Torres Rauber	CARRINHO DE BEBE	500,000	530,0000	R\$265.000,00
Gabriela Torres Rauber	TRAVE PARA FUTEBOL	19,000	310,0000	R\$5.890,00
Gabriela Torres Rauber	CADEIRA DE ELEVAÇÃO PARA CARRO	2,000	400,0000	R\$800,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Globo terrestre político	15,000	116,5000	R\$1.747,50

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Esqueleto Humano articulado modelo Anatomia	10,000	350,0000	R\$3.500,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Torso Humano Bissexual	10,000	721,5000	R\$7.215,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Bebê Conforto	30,000	232,5000	R\$6.975,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Tenda	10,000	380,0000	R\$3.800,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	100,000	96,9000	R\$9.690,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	100,000	63,0000	R\$6.300,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BERÇO	500,000	325,0000	R\$162.500,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Cadeira Alimentar Infantil	300,000	279,0000	R\$83.700,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Poltrona	100,000	359,3000	R\$35.930,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	RAQUETE DE BADMINTON	303,000	30,9800	R\$9.386,94
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PETECA DE BADMINTON	633,000	4,4500	R\$2.816,85
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	REDE DE BADMINTON	25,000	130,0000	R\$3.250,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	84,000	152,4000	R\$12.801,60
L. Mohr Eireli EPp	Dicionário Escolar	200,000	6,9900	R\$1.398,00
L. Mohr Eireli EPp	Dicionário Escolar	200,000	6,9900	R\$1.398,00
L. Mohr Eireli EPp	Dicionário Escolar	200,000	16,8500	R\$3.370,00
L. Mohr Eireli EPp	Microscópio monocular acadêmico escolar	10,000	389,0000	R\$3.890,00
L. Mohr Eireli EPp	PISO DE BORRACHA	320,000	183,0300	R\$58.569,60
L. Mohr Eireli EPp	ARTIGOS DE FESTA	50,000	23,2000	R\$1.160,00
L. Mohr Eireli EPp	TATAME EM EVA COM ENCAIXE	100,000	506,8300	R\$50.683,00
L. Mohr Eireli EPp	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	100,000	115,0000	R\$11.500,00
L. Mohr Eireli EPp	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	50,000	15,9900	R\$799,50
L. Mohr Eireli EPp	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	100,000	44,9900	R\$4.499,00
L. Mohr Eireli EPp	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	60,000	40,9900	R\$2.459,40
L. Mohr Eireli EPp	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	500,000	34,0000	R\$17.000,00
L. Mohr Eireli EPp	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	200,000	52,0000	R\$10.400,00
L. Mohr Eireli EPp	GANGORRA INFANTIL	15,000	1.449,9900	R\$21.749,85
Astor Staudt Comércio de Produtos Educativos Eireli EPP	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	100,000	24,0000	R\$2.400,00
Astor Staudt Comércio de Produtos Educativos Eireli EPP	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	50,000	121,0000	R\$6.050,00
Astor Staudt Comércio de Produtos Educativos Eireli EPP	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	200,000	40,0000	R\$8.000,00
Astor Staudt Comércio de Produtos Educativos Eireli EPP	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	100,000	28,5000	R\$2.850,00
Astor Staudt Comércio de Produtos Educativos Eireli EPP	MINI CONE	170,000	4,5000	R\$765,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	100,000	29,9700	R\$2.997,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	50,000	29,9900	R\$1.499,50
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	100,000	218,0000	R\$21.800,00
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	100,000	34,5000	R\$3.450,00
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	FANTOCHES	30,000	102,0000	R\$3.060,00
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	500,000	8,8000	R\$4.400,00
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	50,000	41,4200	R\$2.071,00
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	FANTOCHES	20,000	71,9900	R\$1.439,80
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	472,000	32,9900	R\$15.571,28
Rejane Comercio de Produtos Pedagogicos Ltda	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	105,000	69,0000	R\$7.245,00
Rejane Comercio de Produtos Pedagogicos Ltda	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	60,000	12,0000	R\$720,00
Rejane Comercio de Produtos Pedagogicos Ltda	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	50,000	49,5000	R\$2.475,00
JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	60,000	90,0000	R\$5.400,00
JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	70,000	21,4800	R\$1.503,60
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	60,000	17,0000	R\$1.020,00
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	80,000	31,4500	R\$2.516,00
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	70,000	12,8400	R\$898,80
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	70,000	24,1400	R\$1.689,80
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	70,000	44,9800	R\$3.148,60
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	30,000	27,8600	R\$835,80
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	DEITA BEBÊ	50,000	60,9700	R\$3.048,50
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	SENTA BEBÊ	50,000	72,8300	R\$3.641,50
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	TROCA BEBÊ	50,000	58,4900	R\$2.924,50
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	TUNEL CENTOPEIA	15,000	144,9300	R\$2.173,95
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	20,000	487,5000	R\$9.750,00
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	50,000	47,5200	R\$2.376,00
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	50,000	28,1300	R\$1.406,50
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	300,000	13,9400	R\$4.182,00
SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	190,000	12,9600	R\$2.462,40
A CASA LICITA LTDA	MATERIAIS E JOGOS EDUCATIVOS	60,000	17,0300	R\$1.021,80
A CASA LICITA LTDA	CENTRO DE ATIVIDADES 15 PEÇAS	10,000	1.489,9800	R\$14.899,80
A CASA LICITA LTDA	FANTOCHES	40,000	115,9800	R\$4.639,20

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
A CASA LICITA LTDA	FANTOCHES	40,000	115,9800	R\$4.639,20
A CASA LICITA LTDA	ESQUEMA CORPORAL EM MDF	20,000	100,8600	R\$2.017,20
A CASA LICITA LTDA	CASINHA DE BONECA	15,000	1.688,6700	R\$25.330,05
TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE	COLCHÃO PARA BERÇO	1.000,000	90,0000	R\$90.000,00
BUUM DE OFERTAS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	CONJUNTO CUBO DE ESPUMA GRANDE	10,000	300,0000	R\$3.000,00
RCK BRINQUEDOS LTDA	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	50,000	165,0000	R\$8.250,00
RCK BRINQUEDOS LTDA	BRINQUEDOS INFANTIS E PEDAGÓGICOS	500,000	60,0000	R\$30.000,00
ALFABRINK COMERCIAL LTDA	CAMA INFANTIL	500,000	129,0000	R\$64.500,00
DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	escorregador / carrossel	15,000	246,0000	R\$3.690,00
DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	GANGORRA INFANTIL	10,000	371,5000	R\$3.715,00
DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	escorregador / carrossel	15,000	319,0000	R\$4.785,00
WILLIAN MONTEIRO MAZZOTTI	PARQUE INFANTIL	15,000	14.190,0000	R\$212.850,00
CACIQUE IND. DE MOVEIS	BANCO	30,000	517,0000	R\$15.510,00
COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	REDE	9,000	179,9900	R\$1.619,91
VITTALEX IND E CIO DE MÓVEIS E COLCHÕES LTDA	COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL	600,000	95,0000	R\$57.000,00
Iberbrás Comércio e Distribuição Ltda	Tablet	1.000,000	1.099,0000	R\$1.099.000,00

**Total Geral do Mês: R\$15.447.667,92**